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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور بلاروس:
کشورهای مورد تحریم آمریکا باید با 

همکاری یکدیگر این حربه را از بین ببرند
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله 
خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی، عصر دیروز (دوشنبه) در دیدار آقای 
آلکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس و هیئت همراه، ظرفیت 
همکاری های دو کشور را بسیار فراتر از سطح کنونی دانستند و 
تأکید کردند: باید با استفاده از روحیه و اراده ای که در دو طرف برای 
عملی کردن توافق ها وجود دارد، سطح روابط افزایش چشمگیری 
یابد. ایشان با اشاره به مشترکات فراوان ایران و بلاروس، یکی از این 
اشتراکات را تحریم های قلدرمآبانه آمریکا و برخی کشورهای غربی 
برشمردند و افزودند: کشورهایی که مورد تحریم آمریکا قرار گرفته اند، 
باید با همکاری یکدیگر و با تشکیل یک مجموعه مشترک، حربه 
تحریم را از بین ببرند و ما معتقدیم این کار شدنی است. رهبر انقلاب 
اسلامی با اشاره به تحریم های آمریکا بر ضد ایران، از ابتدای پیروزی 
انقلاب و وضع شدیدترین تحریم ها در ۱۲ سال گذشته خاطرنشان 
کردند: تحریم های شدید، ایران را متوجه توانایی ها و نیروهای درونی 
خود کرد و در همین مدت تحریم ها، زمینه پیشرفت های بسیاری برای 
ایران مهیا شد و کشور ما توانست در زمینه های مختلف از جمله 
«علم و فناوری»، «پزشکی و بیولوژیک»، «هوا-فضا»، «هسته ای» 
و «نانو» به پیشرفت های شگفت آوری دست یابد. حضرت آیت االله 
خامنه ای تأکید کردند: اگر کشورهایی که مورد تحریم آمریکا قرار 
گرفته اند از ظرفیت یکدیگر استفاده کامل کنند، منافع آن برای همه 
طرف ها، بسیار خواهد بود. ایشان با یادآوری زمینه های همکاری ایران 
و بلاروس از جمله در «علم و فناوری»، «تجارت» و «فعالیت های 
سیاسی در مجامع بین المللی»، به موضوع خط عبور شمال به جنوب 
اشاره کردند و گفتند: راه اندازی خط عبور شمال به جنوب به نفع 
دو کشور و همچنین روسیه و منطقه است و باید هر دو طرف برای 
راه اندازی آن تلاش کنند. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: 
توافق ها و حرف ها نباید در جلسات به پایان برسد، بلکه باید با پیگیری 
ویژه و زمان بندی مشخص، به مرحله اجرا برسد.رهبر انقلاب اسلامی 
همچنین دنیای امروز را نیازمند معنویت دانستند و گفتند: معنویت 
می تواند عامل حرکت دهنده برای ملت ها باشد. در این دیدار که 
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی رئیس جمهور نیز حضور داشت، 
آقای لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس با ابراز خرسندی فراوان از 
دیدار با رهبر انقلاب گفت: من به ایران آمده ام تا اطمینان خاطر بدهم 
که برای گشودن صفحه جدیدی در روابط دو کشور مصمم هستم 
و با همکاری و اراده رئیس جمهور ایران همه توافق ها را با پیگیری 
ویژه و زمان بندی مشخص، اجرایی خواهیم کرد. رئیس جمهور 
بلاروس تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در دوران تحریم ها به 
تجربیات و پیشرفت های شگفت آوری دست پیدا کرده است و ما 
معتقدیم اگر از شرایط تحریم به درستی استفاده شود، می تواند یک 
فرصت برای پیشرفت باشد، هدف من از سفر به ایران آشنایی نزدیک 
با دستاوردهای ایران است. آقای لوکاشنکو در پایان سخنان خود این 
نکته را هم گفت که شرایط سخت کنونی بین المللی، دوستان واقعی 
و غیرواقعی را برای ما مشخص کرد و ما مصمم به همکاری ویژه با 

همراهان واقعی هستیم.

ادعای العربیه درباره تصمیم واشنگتن در ازای آزادی 
۳ زندانی خود

آزادسازی دارایی های بلوکه شده ایران
شبکه خبری العربیه گزارش داد که آمریکا درصدد آزادسازی ۱۰ 
میلیارد دلار از دارایی های بلوکه شده ایران در عراق، ژاپن و کره جنوبی 
در ازای آزادی سه زندانی در ایران است. به گزارش ایلنا و بنا بر این 
گزارش، اموال رفع توقیف  شده برای استفاده در امور بشردوستانه 
هزینه خواهند شد. پیش ازاین «حسین امیرعبداللهیان»، وزیر خارجه 
ایران، گفته بود: «تبادل پیام ها همچنان در گفت وگوهای لغو تحریم ها 
در جریان است و در موضوع تبادل زندانیان به یک توافق در روزهای 
اخیر دست یافتیم و اگر همه چیز از طرف آمریکا خوب پیش برود، در 
روزهای آینده انجام خواهد شد». باوجود این «ند پرایس»، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا، این اظهارات را نادرست خواند. در پی این 
اظهارنظر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت خارجه ایران، گفت: «از ماه مارس سال گذشته میلادی از طریق 
یک واسطه توافق مکتوبی درباره تبادل زندانیان به امضا رسیده که 
نماینده معرفی شده رسمی آمریکا نیز آن را امضا کرده؛ اما به بهانه های 
مختلف تاکنون از سوی دولت آمریکا اجرا نشده است». او گفت «در 
هفته های اخیر نیز تبادل پیام های غیرمستقیم برای به روزرسانی آن 
در جریان بوده» و این موضوع «نباید دستمایه بازی های سیاسی قرار 
گیرد». در همین زمینه وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس، در واکنش به اظهارات مقامات کاخ سفید 
مبنی بر اینکه توافقی بین ایران و آمریکا درمورد تبادل زندانیان انجام 
نشده، در مطلبی در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «موضع 
غیرحرفه ای جان کربی درباره تبادل زندانیان بیش از آنکه حاوی 
حقیقت باشد، غافلگیری و عصبانیت کاخ سفید از توافق پکن و نادیده 
انگاشته شدن آمریکا را به نمایش گذاشت و اینکه راهبرد ایران در 

منطقه پیشتاز است».

رئیس کل دادگستری استان تهران اعلام کرد
رسیدگی به ۱۰۱ پرونده سیاسی و 

مطبوعاتی
رئیس کل دادگستری استان تهران از اختصاص سه شعبه ویژه 
به  منظور رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی خبر داد و گفت: 
در دوره اخیر با حضور اکثریت و اثرگذار اعضای هیئت منصفه 
سیاسی و مطبوعاتی به ۱۰۱ پرونده مطبوعاتی و سیاسی رسیدگی 
شد. علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران، در نشستی 
با اعضای هیئت منصفه سیاسی و مطبوعاتی «نقش مهم و اثرگذار 
اعضای هیئت منصفه سیاسی و مطبوعاتی» در جریان رسیدگی 
به پرونده های این دو حوزه را مورد اشاره قرار داد و اظهار کرد: 
اعضای هیئت منصفه سیاسی و مطبوعاتی در طول سال با صرف 
وقت، حساسیت و درک صحیح از شرایط و واقعیت های جامعه 
در پرونده های جرائم مطبوعاتی و سیاسی به دادگاه در راستای 
تصمیم گیری درست، عادلانه و منصفانه کمک می کنند که از این 
نظر نقش هیئت منصفه سیاسی و مطبوعاتی در جریان دادرسی 

بسیار مهم و اثرگذار است.

 چرا شناسایی و برخورد با مقصران مسمومیت دانش آموزان   .
طول کشیده است؟

یکی از مواردی که من هم نسبت به آن از پشت تریبون 
تذکر دادم همین تأخیر در برخورد و مواجهه با مقصران 
مسمومیت های دانش آموزان است. از آذرماه که اولین بار 
مسمومیت دانش آموزان دختر در قم اتفاق افتاد نسبت به 
موضوع تذکر دادم و این ماجرا را امنیتی دانستم. طبق کار 
کارشناسی نباید این موضوع تا این حد طولانی می شد. البته 
اکنون دوستان دلسوزی به موضوع ورود کرده اند و به یاری 
خدا به زودی با عوامل این ماجرا برخورد خواهد شد و نتیجه 

بررسی ها را به ملت ایران گزارش خواهند داد.
 متأسفانه گاهی تندروی ها شرایط کشور را به سمت   .

رادیکال شدن پیش می برد و این کار شرایط را برای مردم سخت 
می کند. همان طورکه طی سال ها تندروها برجام و مذاکرات را به 
گروگان گرفتند و اجازه تنفس به جامعه ندادند، اکنون سعی دارند 
این تندروی و افراطی گری را در موضوعات متعدد به کار بگیرند. 

نظر شما دراین باره چیست؟
جریان نفوذ در کشور مسئله ای جدی است و رهبری انقلاب 
هم بارها دراین باره به ما تذکر دادند که مراقب جربان نفوذ 
باشید. امروز در بحث اقتصاد نظرات تندی را شاهدیم و این 
تندروها زورشان هم می رسد و کارشان را پیش می برند. در حوزه 
هسته ای و مذاکرات هم نظرات تندی دارند و البته زورشان هم 
می رسد و طی سال ها همه چیز را گروگان گرفته اند و ابتکار عمل 
را در برخی اوقات از دست دلسوزان نظام خارج کرده اند. در 
فرهنگ و رسانه هم همین طور است. در حالی که این تندروی در 
هیچ جای دنیا خریداری ندارد، متأسفانه این تندروها در کشور ما 

کارشان را پیش می برند و کسی هم جلودارشان نیست.
در کشور ما تندروها رونق پیدا کرده و بازارشان گرم است. 
اما اگر می خواهیم کشورمان از این شرایط رها شود، همه ملت 
باید دنبال کار باشیم تا این فرصت طلبان و جریان نفوذ بیش از 
این به ملت و کشور آسیب نزنند. این حرف کل مطلب است 

و در موضوعات خاص هرجا آسیبی به کشور رسیده، ناشی از 
برخوردهای رادیکال همین افراطیون است. به همین دلیل باید 
مراقب باشیم و اجازه عرض اندام بیشتر را به این افراد ندهیم، 
چراکه سال های زیادی است که ابتکار عمل را به دست گرفته اند 
و به کاسبی مشغول شده اند و منافع جمع را فدای منافع جریانی 

و گروهی خود کرده اند.
 متأسفانه در کنار این تندروها گروهی موسوم به خودسر هم   .

هر کاری که می خواهند انجام می دهند و مثلا هفت سال پیش از 
دیوار سفارت عربستان بالا رفتند و هزینه سنگینی به کشور وارد 

کردند.
متأسفانه همین طور است. در کنار این تندروها کسانی بودند 
که خودسرانه کارهایی انجام دادند و به دروغ گفتند این نظر 
و خواست نظام است، نظر و خواست رهبری یا رئیس جمهور 
است. همیشه شاهد حضور این افراد افراطی بوده و هستیم و 
هر وقت که در نهایت پرونده آنها بررسی شده، به اینجا رسیده ایم 

که نظر خودشان بوده است نه نظر حاکمیت و رهبری و نظام!
 این خودسرها همیشه همه جا حضور دارند و کسی هم عهده دار   .

مسئولیتشان نیست و نگرانیم همچنان با تندروی های خود مانع 
از گشایش های فعلی پیش آمده در عرصه های بین المللی و 

اجتماعی شوند.
حرفتان درست است و حالا که گشایش هایی در عرصه 
بین المللی ایجاد شده است، باید مراقب باشیم و اجازه 
ندهیم افراطیون و تندروها باز در مقوله مذاکرات هسته ای و 
بحران های اجتماعی مثل مسمومیت دختران دانش آموز مظلوم 
شیطنت هایی انجام دهند. نباید دراین باره با کسی تعارف داشته 

باشیم.
در بحث مقابله با معترضان اخیر که تندروها سعی در 
دمیدن به آتش برخورد تند با مردم داشتند، مقابل آنها ایستادم 
و از تریبون خانه ملت درباره این اقدامات تذکر دادم. در بحث 
مسمومیت دانش آ موزان دختر نیز وظیفه خودم دانستم که 
دراین باره قاطع بایستم و موضوع را پیگیری کنم و از مسئولان 

مربوطه هم خواستیم به کمیسیون امنیت ملی بیایند و در این باره 
توضیح دهند و ماجرا را به طور امنیتی و جدی پیگیری کنند.

درباره موضع گیری ها و اهانت های ممتد سفیر سابق روسیه 
به کشور عزیزمان ایران هم متأسفانه کسی موضع خاصی 
نگرفت و منتظر بودیم واکنشی نشان دهند اما تندروهای داخلی 
دراین باره سکوت کردند اما در موارد دیگر کاسه داغ تر از آش 

می شوند.
 اما دیده شده تندروها در مقابل این موضع گیری های نامناسب   .

کشورهای دیگر نسبت به کشورمان سکوت می کنند. مثلا هیچ 
واکنشی در قبال سخنان مقام چینی که در عراق خلیج فارس 
را  با نامی جعلی خواند نشان ندادند و این یک بام و دو هوای 

افراطیون واکنش برانگیز و مبهم است.
دقیقا همین طور است. باید به این افراد گفت اگر دلسوز 
کشور و ملت هستید این تندروی را اینجا نشان دهید و واکنش 
و اعتراضی داشته باشید. اصل بدبختی کشور همین افراد 

فرصت طلب هستند که یک بام و دو هوا برخورد می کنند.
  از نظر شما خودسرها چه کسانی هستند که کسی عهده دار   .

مسئولیتشان نیست و هر کار هم که بخواهند انجام می دهند؟ 
همه جا حضور دارند و رفتارهای تند انجام می دهند.

اسلام یک چارچوبی دارد. وقتی دیدیم کسی از این چارچوب 
عدول کرده و خارج شده است، فرقی هم ندارد در بحث امر به 
معروف و نهی از منکر باشد یا دفاع از کشور و هر چیز دیگر. اگر 
شاهد چنین تندروی ها و خروج از چارچوب اسلام هستیم، باید 
بدانیم این افراد مسلمان نیستند و دنبال موضوعاتی دیگر هستند. 
برای مثال در زمان جنگ تعداد بسیار زیادی اسیر جنگی از حزب 
بعث می گرفتیم اما هرگز با آنها برخورد خارج از اسلام و اخلاق 
و منش مردانگی انجام ندادیم و به هیچ یک از آنها تعرضی نشد !
امروز هم هرکسی که از این چارچوب اسلام خارج شد، قطعا 

برخلاف ادعایش حزب اللهی و سرباز خدا نیست و ما هم به لطف 
خدا با همه توان خود در مقابل این    تندروها از هر گروهی که 
باشند خواهیم ایستاد. در مقابلشان کوتاه نخواهیم آمد و سر 

منافع ملی با احدی تعارف نخواهیم کرد.
 راهکارتان برای مقابله با تندروی ها چیست؟  .

راهکار ما هم فکری و همکاری و استفاده از ابزار رسانه ای و 
روشنگری است تا مردم بدانند این تندروی ها که گاهی از سمت 
برخی شاهدیم، هیچ ارتباطی با جمهوری اسلامی و حاکمیت 
ندارد. در جنگ هشت ساله خون بیش از یک میلیون نفر از 
بهترین جوانان ما برای حفظ شرف و ناموس این آب و خاک 
بر زمین ریخته شد تا آسیبی به کیان این ملت نرسد؛ بنابراین 
اگر غیر از این هر رفتاری از شخص دیگری سر بزند، برخلاف 
دستورات اسلام و خواست ملت است  و باید با او مقابله کرد؛ 
ازاین رو هرکسی در هر جایگاهی که باشد مثلا من نماینده از 
تریبون مجلس باید از حقوق ملت دفاع کنم و مقابل تندروها 
بایستم، قاضی در جایگاه امام علی (ع) باید حکم اسلامی و 
درست صادر کند. معلم با علمش، روزنامه نگار با قلمش و 
هرکسی در هر جایگاهی باید از حقوق ملت دفاع کند و اجازه 
ندهد هر گستاخ بی آبرویی با تندروی خودش را مسلمان جا بزند 

و به کیان اسلام ضربه بزند.
 چرا با این تندروها برخورد نمی شود؟ چرا که تندروی های آنها   .

در جامعه به حساب نظام نوشته می شود.
به مرور به پرونده تندروها رسیدگی و با همه آنها برخورد 
شدید خواهد شد. درباره مسمومیت دانش آموزان دختر هم 
باید با مسببان و عاملان این جنایت  به طور جدی و قاطع با اشد 
مجازات برخورد شود و نتیجه هم رسانه ای شود تا مردم در جران 
امر قرار بگیرند. پیگیر این موضوع هستیم و نتیجه را به مردم 

گزارش خواهیم داد.

مرتضی محمودوند، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت وگو با «شرق»

تندروی همان جریان نفوذ است  که رهبری بارها تذکر داده اند
معصومه معظمی: تندروی مقوله جدیدی نیست و همواره در سال های گذشته تا امروز افرادی بوده و هستند که 
درباره موضوعات مختلف از مسائل دینی تا اجتماعی و بین المللی و... با افراطی گری اصل مسئله را به حاشیه 
رانده اند. این جریان رادیکال همواره سعی کرده اند با افراطی گری به نحوی عمل کنند که گویی صلاح جمع را بیش 
از آنها می دانند و رفتاری قیم مآبانه با جامعه داشته اند. در حالی که تجربه نشان داده این گروه تندرو نه تنها به دنبال 
خیر و صلاح جمع نبوده اند بلکه منافع گروهی و ملی را هم فدای خواست و منافع جمعی و گروهی و شخصی خود 
کرده اند و با گروگان گرفتن این خیر عمومی، جامعه را به سراشیبی فقر و سقوط پیش برده اند. از این رو درباره موضوع 
تندروی و بازار داغ افراطی گری طی سال های گذشته تاکنون با مرتضی محمودوند، نماینده مردم خرم آباد و چگنی در 
مجلس یازدهم و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، گفت وگویی داشتیم. این نماینده مجلس در گفت وگو 
با «شرق» به سؤال ها پاسخ داد و تأکید کرد که باید با تندروی ها به هر شکل و شمایل مقابله کرد و اجازه عرض اندام 
بیشتر را به آنها نداد. او همچنین در انتقاد از این روند گفت که تندروها همه چیز را طی سال ها به گروگان گرفته اند 
و بعضا زورشان هم می رسد و کارشان را پیش می برند. محمودوند افراطیان را همان جریان نفوذ دانست که رهبری 

انقلاب نسبت به آن بارها تذکر داده اند و از همه خواست مقابل این تندروی ها کوتاه نیایند.

سفر همتای بلاروسی سید ابراهیم رئیسی به تهران به منظور توسعه همکاری های 
همه جانبه و دیدار با همتای ایرانی و انجام مذاکرات درباره طرح های صنعتی، کشاورزی 
و حمل ونقل و بررسی مسائل منطقه ای و جهانی دیروز انجام شد. رؤسای جمهور ایران و 
بلاروس پیش از این شهریور سال جاری در حاشیه شانزدهمین اجلاس سازمان همکاری 
شانگهای در سمرقند، به وزرای خارجه دو کشور مأموریت دادند برای تقویت و تعمیق 
مناسبات دوجانبه تلاش کنند. به همین منظور، اول آذر امسال نخست وزیر بلاروس در پی 
توافق های انجام شده در مذاکرات بین رؤسای جمهور ایران و بلاروس در حاشیه اجلاس 
شانگهای در سمرقند، در صدر هیئتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی به تهران سفر 

کرده بود. این نهمین میزبانی رئیس جمهور از همتایان خود در ۱۴۰۱ بود.
رئیسی پس از مراسم استقبال رسمی از رئیس  جمهور بلاروس در مجموعه تاریخی 
سعدآباد تهران و انجام گفت وگوهای دوجانبه در نشست خبری مشترک با همتای بلاروسی 
خود گفت: روابط ایران و بلاروس در این ۳۰ سال وجود داشته و در دولت سیزدهم این 
روابط بیشتر شده است. رئیس جمهور اراده دو کشور را در توسعه روابط در همه حوزه ها 
عنوان کرد و گفت که شرایط تجاری و اقتصادی امروز ما با گذشته قابل قیاس نیست. رئیسی 
این را هم گفت که هر دو کشور با یک جانبه گرایی مخالف هستند و این راهی است که هم 
تحریم ها خنثی می شود و از طرفی با توجه به ظرفیت خوب بین کشورهای مستقل به 
پیشرفت ملت ها و دولت ها منجر خواهد شد. رئیسی با بیان اینکه امروز توافقات خوبی  در 
زمینه های صنعت ، معدن، تجارت، کشاورزی و راه بین دو کشور به امضا رسید، ابراز امیدواری 
کرد که امضای این اسناد گام هایی در جهت توسعه روابط بین دو کشور باشد. رئیس جمهور 
تأکید کرد: ما مصمم هستیم روابط منطقه ای و فرامنطقه ای خود با بلاروس را افزایش 
دهیم؛ در این ارتباط مذاکرات خیلی خوب و ثمربخشی با رئیس جمهور بلاروس داشتیم و به 

نظر می رسد می توانیم در قالب سازمان همکاری شانگهای و اوراسیا نیز همکاری های خیلی 
خوبی داشته باشیم. رئیسی با ابراز امیدواری به اینکه توسعه روابط تهران و مینسک با توجه 
به منافع مشترک به همکاری بین المللی منجر شود، گفت: اراده دو کشور بر توسعه روابط 
در همه حوزه هاست. این روابط در ۳۰ سال وجود داشته است اما پس از تشکیل این دولت 
روابط بیشتر شده و الان شرایط ما با گذشته قابل مقایسه نیست. رئیس جمهور در پایان بار 
دیگر به رئیس جمهور بلاروس و هیئت عالی رتبه آنان خوشامد گفت و اظهار امیدواری کرد 

که این سفر گام بلندی برای توسعه روابط دو کشور باشد.
حجم تبادلات تجاری ۳ برابر شده است

الکساندر لوکاشنکو نیز دیروز در این نشست مشترک با قدردانی از میهمان نوازی گرم 
و بسیار خوب و قدردانی از میزبانی رئیس جمهور ایران اظهار کرد: من آخرین بار ۱۷ سال 
پیش در تهران بودم و سفر رسمی به ایران داشتم. وی افزود: امروز به صورت مفصل همه 
موضوعات روابط دوجانبه را با رئیس جمهور ایران مورد بررسی قرار دادیم. دو رئیس جمهور 
موافق هستند که در دوره ای توقفی در روابط ایجاد شده است اما خوشبختانه از این دوره 
توقف با موفقیت عبور کردیم. رئیس جمهور بلاروس با اشاره به امضای اسناد همکاری و 
تفاهم نامه  میان ایران و بلاروس اظهار کرد: اگر بتوانیم همه اینها را اجرا کنیم، می توانیم 
به هدف حجم تبادلات تجاری دوجانبه که صد میلیون دلار در سال است، دست یابیم. 
 لوکاشنکو ادامه داد: ما با رئیس جمهور ایران در این موضوع موافقیم که تحریم دوره و 
زمان فرصت هاست و این فرصت کنونی را که برای دو کشور ایجاد شده، نباید از دست 
داد. وی افزود: بسیار خوشحال هستم که بگویم مواضع دو کشور در موضوعات بین المللی 
و منطقه ای بسیار یکسان و همگون است و هر دو کشور خواهان ساخت جهان عادل 
چندقطبی هستند. رئیس جمهور بلاروس عنوان کرد: این را هم بگویم که دو کشور اعتماد 

کامل به یکدیگر دارند و مردم دو کشور هم از توسعه روابط دو کشور حمایت می کنند. 
لوکاشنکو خاطرنشان کرد: در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال ۲۰۲۱، حجم تبادلات تجاری سه 
برابر شده است  اما همه ما می دانیم این سبک بسیار دور است از آن انتظار و فرصت هایی 
که دو کشور دارند. وی با بیان اینکه در گذشته اسناد توافق امضا شده بین کشورها به طور 
معمول اجرا نمی شدند، اظهار کرد: امروز فرصتی پیش آمد تا تأکید کنیم هر آنچه درباره 
آن توافق کردیم، باید بدون هرگونه حاشیه  به مرحله اجرا برسد. رئیس جمهور بلاروس 
بیان کرد: نکته مهم این است که همه روابط و تماس هایی که میان دو کشور ایجاد شده، 
باید در چارچوبی گسترده تر ادامه پیدا کند. لوکاشنکو عنوان کرد: هر دو کشور از دستاورهای 
علمی - فناوری بسیار خوبی برخوردار هستند و تصور می کنم این ابتکارات و طرح ها باید 
در آینده به مرحله تجاری و بازرگانی هم برسند. وی یادآور شد: هجدهم ماه مارس تاریخ 
بسیار مهمی در روابط دوجانبه و رویداد سی امین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک میان 
دو کشور است. رئیس جمهور بلاروس گفت: این سی امین سالگرد برقراری روابط دوجانبه 
بهانه بسیار خوبی است که روابط را به سطح بسیار بالاتری ارتقا دهیم. امروز با همکار خوبم 
آیت االله رئیسی رئیس جمهور در این زمینه صحبت کرده و از این فرصت استفاده کردیم. 
لوکاشنکو افزود: همکاری های ما در زمینه های مختلفی از جمله انسانی و بشردوستانه ادامه 
دارد. همان طور           که می دانید امروز همکاری ها در بُعد پارلمانی هم توسعه پیدا خواهد کرد. 
وی ابراز امیدواری کرد که اجرای نقشه راه و برنامه جامع همکاری ها، موافقت نامه ها و 
تفاهم نامه هایی که روز گذشته به امضا رسید، به توسعه هرچه بیشتر و بلندمدت روابط دو 
کشور کمک کند. رئیس جمهور بلاروس در پایان از رئیسی دعوت کرد به بلاروس سفر کند تا 

بتوانیم ادامه گفت وگوهای دوجانبه را میزبانی کنیم.
در ادامه سفر رئیس جمهور بلاروس به ایران، دو کشور در تهران نقشه راه همکاری های 
همه جانبه و هفت سند همکاری در حوزه های مختلف تجاری، حمل ونقل، کشاورزی و 
فرهنگی را به امضا رساندند. همچنین مقامات ارشد ایران و بلاروس در حضور رئیسی و 
لوکاشنکو اسناد همکاری دو کشور در حوزه های مختلف تجاری، حمل ونقل، کشاورزی، 
فرهنگی و هنری، انتقال محکومان و سند برنامه اجرائی به مناسبت سی امین سال برقراری 
روابط دو کشور را امضا کردند. این اسناد از سوی وزرای خارجه، صمت، کشاورزی، راه و 

شهرسازی و دادگستری با همتایان بلاروسی آنها امضا شد.

در سی امین سالگرد برقراری روابط دوجانبه میان ایران و بلاروس انجام شد
امضای نقشه راه و ۷ سند همکاری

 رئیس قوه قضائیه با اشاره به موضوع مسمومیت 
دانش  آموزان گفت: قضات ذی صلاح و مسئول رسیدگی 
به پرونده عناصر دستگیرشده ماجرای فوق الذکر، با جدیت، 
سرعت، دقت و عادلانه به پرونده آنها به میزان عمل و 
دخالتشان در این ماجرا رسیدگی کنند و اجازه ندهند رسیدگی 
به این پرونده ها طولانی شود. به گزارش مرکز رسانه قوه 
قضائیه، حجت الاسلام محسنی اژه ای، روز گذشته سخنانی 
در جلسه شورای  عالی قوه قضائیه، پیشاپیش حلول ماه 
مبارک رمضان و سال نو را تبریک گفت و از همه همکاران 
و بخش های قضائی که در سال ۱۴۰۱ در راستای خدمت به 
مردم، تلاش ها و زحمت های مضاعف انجام دادند، قدردانی 
به عمل آورد. محسنی اژه ای با اشاره به دهه سوم ماه شعبان 
که دهه تکریم مساجد نام گذاری شده است، به تمامی 
مسئولان قضائی دستور داد تا مانند سال گذشته، در همه 

ایام، به ویژه ماه مبارک رمضان در مساجد حضور مستمر 
داشته باشند و ضمن گفت وگوی بدون واسطه با مردم، 
در حد توان و اختیارات قانونی، به رفع مسائل و مشکلات 
حقوقی و قضائی آنها مبادرت ورزند. رئیس قوه قضائیه در 
ادامه با اشاره به آخرین آمار عفو اخیر، گفت: تاکنون ۸۲ هزار 
نفر مشمول عفو شده اند که ممکن است این آمار افزایش 
یابد. از این میزان، ۲۲ هزار نفر عفوشدگانِ اغتشاشات هستند 
که یا محکومیت پیدا کرده بودند یا قبل از محکومیت، عفو 
شدند. البته تعداد قلیلی از این افراد در زندان بودند و اکثرا 
یا با قرار صادره در بیرون از زندان بودند یا هنوز رسیدگی 
به پرونده آنها تکمیل نشده بود. رئیس قوه قضائیه افزود: 
از سایر محکومان، به غیر از اغتشاشات نیز بالغ بر ۶۰ هزار 
نفر، مورد عفو قرار گرفتند که از این میزان، ۲۵ هزار نفر یا از 
زندان آزاد شده اند یا حکمِ حبسِ قطعی شده آنها مورد عفو 

قرار گرفت. همچنین احکام ۳۴ هزار نفر در نتیجه عفو اخیر، 
تقلیل یافت. او تأکید کرد: محکومان و متهمان جرم های 
خشن و همچنین سرقت شامل عفو نشدند. محسنی اژه ای 
در ادامه با اشاره به روزهای پایانی سال و تعطیلات پیش رو، 
به دادستان های سراسر کشور دستور داد با کمک ضابطان 
و سیستم اطلاعاتی و امنیتی و بسیج، به طور کامل امنیت 
و آرامش مردم را تأمین و حفظ کنند. رئیس قوه قضائیه 
افزود: همچنین بنا بر تجربه، ممکن است کسانی بخواهند 
از تعطیلات پیش رو سوءاستفاده کنند و احیانا تعرضاتی را 
به منابع طبیعی داشته باشند و ساخت وسازهایی غیرمجاز 
انجام دهند؛ در این قبیل موارد نیز مسئولان و مراجع 
ذی صلاح قضائی و همچنین سایر دستگاه های ذی ربط، 
اقدامات پیشگیرانه لازم را ترتیب دهند. محسنی اژه ای در 
ادامه با اشاره به «ماجراهایی که اخیرا برای برخی مدارس 

پیش آمد» گفت: ماجراهای اخیر برخی مدارس، متأسفانه 
یک اضطراب و دلهره را برای جمعیت زیادی از مردم 
به خصوص برای خانواده دانش آموزان پدید آورد؛ همه 
مسئولان و بخش های ذی ربط از همان روزهای نخست تا 
این لحظه، تلاش کردند عوامل این مسئله را شناسایی کنند. 
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: قضات ذی صلاح و مسئول 
رسیدگی به پرونده عناصر دستگیرشده ماجرای فوق الذکر، 
با جدیت، سرعت، دقت و عادلانه به پرونده آنها به میزان 
عمل و دخالت شان در این ماجرا رسیدگی کنند و اجازه 
ندهند رسیدگی به این پرونده ها طولانی شود؛ همچنین بر 
مبنای اجازه ای که قانون می دهد، نوع کار و انگیزه عاملان 
این ماجرا باید برای مردم تبیین شود. رئیس قوه قضائیه بیان 
کرد: درخصوص ماجرای فوق الذکر شایعات زیادی مطرح 
است که برخی از آنها واقعا بی اساس هستند اما بر دلهره ها 
می افزایند؛ بر همین اساس، باید از شایعه سازان، مدارک و 
مستندات مطالبه کرد و در آنجایی که در اثر شایعه سازی، 
برای مردم اضطراب ایجاد شده، باید برخورد متناسب قانونی 

با شایعه سازان صورت گیرد. 

محسنی اژه ای: ۲۲ هزار نفر عفوشدگان «اغتشاشات» هستند


